2023 年２月８日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 平 喜一

コード番号 1898 東証プライム

問 合 せ 先 財務部長 川野 隆紀

 TEL．03-6770-4020

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 92,600 4,700 4,700 3,300 90.54

今回修正予想（Ｂ） 93,200 3,200 3,100 2,200 60.36

増減額（Ｂ－Ａ） 600 △1,500 △1,600 △1,100 ―

増減率（％） 0.6％ △31.9％ △34.0％ △33.3％ ―

前期実績(2022 年 3 月期） 85,132 4,418 4,358 3,304 84.81

2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 88,000 4,400 3,100 85.05

今回修正予想（Ｂ） 88,600 2,900 2,100 57.62

増減額（Ｂ－Ａ） 600 △1,500 △1,000 ―

増減率（％） 0.7％ △34.1％ △32.3％ ―

前期実績(2022 年 3 月期） 81,168 4,025 3,083 79.12

修正の理由

 売上高につきましては、舗装資材製造販売事業における販売価格への転嫁が進んでいることで前回予

想を上回る見込みです。

 一方、利益につきましては、原材料価格の高騰等が想定以上に推移したことで利益を圧迫し、前回予想

を下回る見込みであります。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は予

想数値と異なる可能性があります。

以 上